Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                       средняя общеобразовательная школа №8
 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА №285
О создании общественной комиссии                                                  22.08.2022
 по контролю за организацией и качеством
горячего питания
С целью общественного контроля за организацией и качеством горячего питания обучающихся МБОУ СОШ №8, качественного функционирования пищеблока, соблюдения работниками СанПиН по организации питания в образовательной организации, пропаганды здорового образа жизни и здорового питания, исполнения нормативно-правовых актов, регламентирующих деятельность образовательной организации в области организации питания,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания обучающихся, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе с 01.09.2022г:
Директор МБОУ СОШ №8 Лут В.А.
Заместитель директора - Осадченко Т.В.
 Председатель профсоюза – Журавлева М.М.
Социальный педагог – Сердюкова Т.В.
 (Приложение №1)
2. В целях осуществления родительского контроля за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ СОШ №8, включить в состав Комиссии представителей родительской общественности (по согласованию):
Апанович А.Г., Кудикова Н.Н.
3.Общественной комиссии осуществлять контроль за организацией и качеством горячего питания обучающихся в соответствии с Положением об общественной комиссии по контролю за организацией и качеством горячего питания обучающихся.
4.Заместителю директора Плешаковой Е.А разместить копию приказа на школьном сайте.
5.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Осадченко Т.В.

Директор МБОУ СОШ №8 ______________________ Лут В.А.

[bookmark: _GoBack]

 Приложение №1
Список комиссии по контролю за организацией и качеством
горячего питания в МБОУ СОШ №8

	№
	Ф.И.О.
	 Должность

	1
	Лут Валентина Алексеевна- директор МБОУ СОШ №8
	Председатель комиссии

	2
	Осадченко Татьяна Владимировна- заместитель директора по ВР
	Член комиссии

	3
	Сердюкова Татьяна Владимировна- социальный педагог
	Член комиссии

	4
	Журавлева Марина Михайловна- председатель профсоюза
	Член комиссии

	5
	 Апанович Анна Геннадьевна - родительница
	Член комиссии

	6
	Кудикова Наталья Николаевна- родительница
	Член комиссии